

TietoEnatorin osavuositarkastus 1/2008 (1.1. – 31.3.2008) – Hyvä aloitus vuodelle 2008; liikevoitto nousi 8 %:iin liikevaihdosta**Katsauksen pääkohdat**

- Kannattavuuden kehittämisohjelma on edennyt hyvin. Maaliskuun loppuun mennessä toteutettujen toimenpiteiden avulla saavutetaan 36 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt.
- Ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 6 % ja oli 468,3 (442,2) milj. euroa.
- Liikevoitto ilman myyntivoittoja ja kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä kasvoi 15 % ja oli 37,6 (32,8) milj. euroa eli 8,0 % (7,4) liikevaihdosta. Katsauskaudella ei kirjattu myyntivoittoja (1,7 milj. euroa vuonna 2007).
- Ensimmäisen neljänneksen liikevoitto sisältäen 13,1 milj. euroa kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä oli 24,6 (34,5) milj. euroa.
- Ensimmäisen neljänneksen voitto verojen jälkeen oli 16,3 (24,1) milj. euroa.
- Osakekohtainen tulos oli 0,23 (0,33) euroa.
- Hannu Syrjälä aloitti konsernin toimitusjohtajana 15.2.
- Cidron Services Oy teki 20.3. julkisen ostotarjouksen kaikista TietoEnatorin liikkeeseen laskemista osakkeista ja optio-oikeuksista.

Markkinat ja TietoEnatorin liiketoiminta

Markkinatilanne jatkui myönteisenä, ja useimpien alueiden kasvunäkymät säilyivät muuttumattomina. Tietyillä alueilla kuten pankkisektorilla ja tietoliikenteessä on kuitenkin nähtävissä merkkejä siitä, että asiakkaat suhtautuvat entistä varovaisemmin tulevaan taloudelliseen kehitykseen ja sen myötä myös tietotekniikkainvestointeihin. Hinnat olivat samalla tai hieman korkeammalla tasolla kuin vuotta aiemmin. Aktiiviset työvoimamarkkinat ovat johtaneet korkeampaan henkilöstövaihtuvuuteen ja palkkatason nousuun. Kasvatavat henkilöstökustannukset ovat aiheuttaneet painetta katteisiin.

Pankki, vakuutus

Finanssipalvelusektorin kysyntä on yleisesti vahvaa, mutta eräillä alueilla kilpailu on erittäin kovaa. Hintapaineet jatkuvat, mikä johtuu osittain matalan kustannustason maista, kuten esimerkiksi Intiasta ja Itä-Euroopan maista tulevasta kilpailusta. Säädosmuutokset EU:ssa luovat uutta kysyntää maksuliikenne- ja pääomamarkkinoiden alueella.

Tietoliikenne, media

Tietoliikenne- ja mediasektorilla yleinen markkinatilanne on hyvä, mutta hintapaine jatkuu. Teknologioiden yhä nopeutuva yhdentyminen tietoliikennesektorilla lisää tietotekniikkapalvelujen kysyntää. Telekommunikaatioalan haasteellinen markkinatilanne saattaa kuitenkin aiheuttaa epävarmuutta vuoden loppua kohti mentäessä.

Tuotekehitysmarkkinoilla on käynnissä uudelleenjärjestelyjä asiakkaiden kasvattaessa toimintaansa suotuisan kustannustason maissa, etenkin Aasiassa. Eurooppalaisten laitevalmistajien yhdentymiskehitys johtaa verkkoalueen tuotekehityspalvelujen kysynnän laskuun Euroopassa. TietoEnator saattaa kuitenkin hyötyä tietoliikenteen tuotekehityspalvelujen hankinnan keskittymisestä tietyille suurille toimittajille. Operaattorimarkkinoilla tilanne on helpottunut, ja tällä hetkellä operaattorit kilpailevat ennemminkin palvelujen ja asiakassuhteiden hallinnan avulla.

Tammikuussa TietoEnator laajensi toimintaansa Kiinassa perustamalla uuden yksikön Chengduun. Tuotekehitysyksikkö palvelee TietoEnatorin tietoliikennesektorin asiakkaita, ja sen palvelut liittyvät lähinnä mobiililaitteisiin, verkkoihin ja operaattoreihin.

TietoEnator on ostanut 30,5 % TietoEnator Italy S.p.A:n osakkeista ja omistaa kaupan jälkeen 95,5 % yhtiöstä. Kauppa saatiin päätökseen 18.3., ja kauppahinta oli 5 milj. euroa.

Julkinen hallinto, valmistava teollisuus, kauppa ja logistiikka

Kysyntä on yleisesti vakaata kaikilla alueilla asiakkaiden pyrkiessä kehittämään toimintaansa ja tuottavuuttaan. Julkisen sektorin asiakkaat ovat käynnistämässä useita laajoja kehityshankkeita tulevina vuosina. Teknisen tietotekniikkakonsultoinnin hankinnan uusi puitesopimus on kuitenkin johtanut sopimusehtojen kiristymiseen. Uuden toimintamallin on ottanut käyttöön valtion yhteishankintayhtiö Hansel Oy. Myönteisen kehityksen odotetaan jatkuvan teollisuudessa. Kaupan alueella asiakkaat pyrkivät kehittämään tietojärjestelmiä, jotka tarjoavat uusia tapoja hallita asiakkaitten tarpeita ja ostotottumusten muutoksia ostokanavien määrän lisääntyessä.

Terveystieteidenhuolto, hyvinvointi

Kysyntä Suomen terveydenhuoltomarkkinoilla on vakaata itsepalvelujen merkityksen kasvaessa. Ruotsissa ja Norjassa markkinat ovat hajanaiset ja kehittyvät hitaasti. Suuntauksena on alueellisten järjestelmien yhdistäminen pääasiassa olemassa olevien järjestelmien pohjalta. Pohjoismaisilla hyvinvointimarkkinoilla vallitsee kuitenkin selkeä kasvusuuntaus, ja sähköisten palvelujen kysyntä lisääntyy.

Maaliskuussa ruotsalainen terveydenhuollon neuvontaorganisaatio Sjukvårdsrådgivningen SVR AB valitsi TietoEnatorin kansallisen potilaskertomusratkaisun toimittajaksi. Sopimuskausi on viisi vuotta, ja se sisältää kahden vuoden jatkomahdollisuuden. Sopimuksen arvo on yhteensä vähintään 12,2 milj. euroa.

Metsäteollisuus, energia

Metsäteollisuudessa pohjoismaiset asiakkaat järjestävät toimintaansa uudelleen ja sulkevat ylimääräistä kapasiteettia, mutta haluavat laajentaa liiketoimintaansa Aasiassa ja Venäjällä. Kysyntä on vakaata Pohjois-Amerikassa ja erittäin vilkasta Etelä-Amerikassa ja Aasiassa.

Energiasektorilla markkinatilanne on edelleen myönteinen sekä öljy- ja kaasuteollisuudessa että sähkötoimialalla. Kasvavat panostukset uusien öljykenttien etsintään ja nykyisten varojen hyödyntämiseen, energian kasvava kysyntä ja energiayhtiöiden hyvä taloudellinen tilanne varmistavat tietotekniikkainvestoinnit myös tulevina vuosina.

ICT-käyttöpalvelujen hallinta

Infrastruktuurin ulkoistuspalvelujen pohjoismaiset markkinat ovat aktiiviset, etenkin palvelupohjaisessa ulkoistusliiketoiminnassa. Asiakkaat etsivät entistä joustavampia ratkaisuja ja haluavat laajoja, koko liiketoimintaprosessin kattavia palvelusopimuksia. Perinteisiin infrastruktuuripalveluihin kohdistuu jatkuvaa hintapainetta.

Maaliskuussa TietoEnator, Osuuspankkikeskus ja Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen tekivät aiesopimuksen OP-Pohjola-ryhmän ja Ilmarisen IT-käyttöpalvelukeskusten yhdistämisestä. Sopimusneuvottelujen tavoitteena on, että jatkossa käyttöpalvelut tuottaa yhteisyritys, joka muodostetaan OPK:n tytäryhtiön FD Finanssidatan pohjalta.

Maaliskuussa TietoEnator sopi Ruotsin veroviraston kanssa huipputurvallisten konesalipalvelujen toimittamisesta. Sopimus sisältää option myös muiden palvelujen toimittamiseen. Sopimus on voimassa viisi vuotta, ja sitä on mahdollista jatkaa kahdella kahden vuoden kaudella. TietoEnator arvioi, että tilauksen arvo on ensimmäisten viiden vuoden aikana noin 7 milj. euroa.

Liikevaihto

Ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 6 % ja oli 468,3 (442,2) milj. euroa. Paikallisissa valuutoissa kasvu oli 7 %. Orgaaninen kasvu oli 6 %, mikä vastaa markkinoiden kasvua.

Ensimmäisen neljänneksen liikevaihdon kasvuun vaikutti pääasiainen ajankohta, jonka johdosta työpäivien määrä katsauskaudella oli noin 4 % pienempi kuin vuoden 2007 ensimmäisellä neljänneksellä. Joillakin alueilla korkea henkilöstövaihtuvuus on rajoittanut kasvua.

	Q1 liikevaihdon kasvu, %	Q1 orgaaninen kasvu, %	Vuoden 2007 liikevaihdon kasvu, %	Vuoden 2007 orgaaninen kasvu, %
Banking & Insurance	-3	-1	3	2
Telecom & Media	8	6	23	22
Government, Manufacturing & Retail	1	2	-22	-1
Healthcare & Welfare	5	5	-2	-2
Forest & Energy	-1	-1	11	8
Processing & Network	17	17	9	9
Yhteensä (sis. konsernin sisäiset eliminoinnit)	6	6	8	8

ICT-käyttöpalvelujen aktiiviset markkinat Pohjoismaissa tukivat Processing & Network -liiketoiminta-alueen vahvaa kehitystä varsinkin palvelupohjaisessa ulkoistusliiketoiminnassa. Noin yksi kolmasosa kasvusta liittyy kahden suuren sopimuksen ajoitukseen.

Ensimmäisen neljänneksen aikana Telecom & Media ja Forest & Energy -liiketoiminta-alueiden kasvu hidastui usean erittäin vahvan vuosineljänneksen jälkeen. Telecom & Median vertailuluku on korkea, mikä johtuu muutamasta vuoden 2007 alussa solmitusta suuresta sopimuksesta. Myynnin kasvu nykyisille suurille asiakkaille on jatkunut. Forest & Energy -liiketoiminta-alueen liikevaihto laski lähinnä sähkötoimialan heikon kehityksen vuoksi. Lisäksi valuuttakurssimuutokset vaikuttivat kielteisesti liiketoiminta-alueen liikevaihdon kehitykseen. Valuuttakurssivaikutus oli noin kaksi prosenttiyksikköä.

Healthcare & Welfare ja Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueet palasivat kasvu-uralle. Useimmat Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen sektorit kasvoivat. Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueella kysyntä oli vakaata kaikilla sektoreilla. Saksan liiketoiminnan lopettaminen sekä liikevaihdon väheneminen Iso-Britanniassa laskivat Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen liikevaihtoa.

TietoEnatorin ensimmäisen neljänneksen kasvu oli Suomessa 10 %, Ruotsissa 8 %, ja Norjassa 31 %. Saksassa liikevaihto laski 9 % johtuen lähinnä Banking & Insurancen liiketoiminnan lopettamisesta vuonna 2007.

Tietoliikenne- ja mediatoimialan osuus konsernin liikevaihdosta nousi 36 %:iin (35). Pankki- ja vakuutussektorin osuus liikevaihdosta oli 22 % (23). Julkisen sektorin osuus oli 15 %:iin (15), metsäsektorin osuus 5 % (5) ja energiasektorin 6 % (5).

Kauden lopussa tilauskanta oli 1 061,3 milj. euroa (1 341,5). Luku sisältää vain sitovasti tilattuja palveluja. Processing & Network -liiketoiminta-alueen osuus tilauskannasta on 33 %. Vuoden 2008 aikana tilauskannasta arvioidaan laskutettavan 55 % (49).

Kannattavuuden kehittämisohjelma

Lokakuussa 2007 TietoEnator teki päätöksen nopeutetusta kannattavuuden kehittämisohjelmasta. Yhtiö arvioi että ohjelman avulla saavutetaan yli 100 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt vuoden 2009 lopusta alkaen. Ohjelman tulosten odotetaan toteutuvan yli 50-prosenttisesti vuoden 2008 lopusta alkaen ja täysmääräisesti vuoden 2009 lopussa.

Ohjelma on edennyt hyvin. Maaliskuun loppuun mennessä toteutettujen toimenpiteiden avulla saavutetaan 36 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt, jotka vaikuttavat kustannuspohjaan asteittain vuoden 2008 jälkimmäisellä puoliskolla ja täysmääräisesti vuonna 2009. Noin kaksi kolmasosaa näistä säästöistä saavutetaan parantuvasta käyttöasteesta ja loput vähentämällä alihankintaa sekä kehittämällä hankintasopimuksia.

Ohjelmaan liittyen kirjattavat uudelleenjärjestelykulut, varaukset ja arvonalentumiset ovat yhteensä noin 160 milj. euroa. Näistä kertaluonteisista eristä 104,7 milj. euroa kirjattiin vuonna 2007. Vuoden 2008 ensimmäisellä neljänneksellä TietoEnator kirjasi 13,1 milj. euroa kertaluonteisia eritä ohjelmaan liittyen. Loput kuluista kirjataan vuosina 2008 ja 2009.

Kannattavuuden kehittämisohjelma kattaa kaikki TietoEnatorin liiketoiminta-alueet, asiakastoimialoista riippumattomat alueet sekä konsernitoiminnot. Kannattavuuden kehittämissuunnitelma koostuu useasta osa-

alueesta, joita ovat toiminnan laadun parantaminen, hallinnollisten kustannusten karsiminen, tappiollisen tai kestävämmällä pohjalla olevan toiminnan ja projektien uudelleenjärjestely, henkilöstön ja toimitilojen käyttöasteen parantaminen sekä toiminnan kasvattaminen suotuisan kustannustason maissa suunniteltua nopeammin. Toimenpiteet kaikilla osa-alueilla, joista toiminnan kasvattaminen suotuisan kustannustason maissa on yksi tärkeimmistä kehittämisalueista. Tällä hetkellä 20 % TietoEnatorin henkilöstöstä työskentelee suotuisan kustannustason maissa. Yhtiön tavoitteena on nostaa tämä osuus 40 %:iin ja yhtiö on hyvässä vauhdissa tämän tavoitteen suhteen.

Kannattavuus

Vuoden 2008 ensimmäisellä neljänneksellä TietoEnator kirjasi 13,1 milj. euroa kertaluonteisia eriä kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyen. Nämä kertaluonteiset erät koostuivat pääasiassa henkilöstöjärjestelyjen kustannuksista, jotka olivat noin 11 milj. euroa. Ensimmäisen neljänneksen liikevoitto sisältäen kertaluonteiset erät oli 24,6 (34,5) milj. euroa. Neljänneksen aikana ei kirjattu myyntivoittoja tai -tappioita (myyntivoitot vuonna 2007 1,7 milj. euroa).

Pääsiäisen ajoittumisesta sekä korkeimmista henkilöstö- ja alihankintakustannuksista huolimatta varsinaisen liiketoiminnan kannattavuus parani vuoden 2007 ensimmäisestä neljänneksestä. Liikevoitto ilman myyntivoittoja ja kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä kasvoi 15 % ja oli 37,6 (32,8) milj. euroa eli 8,0 % (7,4) liikevaihdosta. Liikevoittoa rasittivat julkiseen ostotarjoukseen liittyvät kulut, jotka olivat noin 4 milj. euroa.

	Varsinainen liiketoiminnan liikevoitto (1), Q1/2008	Varsinainen liiketoiminnan liikevoitto, % liikevaihdosta (1), Q1/2008
Banking & Insurance	7,0	9,2
Telecom & Media	13,6	7,8
Government, Manufacturing & Retail	4,7	9,3
Healthcare & Welfare	0,9	2,5
Forest & Energy	3,8	8,6
Processing & Network	13,7	12,0

1) Ilman kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä, myyntivoittoja ja -tappioita sekä arvonalentumisia

Processing & Network -liiketoiminta-alueen liikevoitto ilman kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä nousi 13,7 milj. euroon (8,4). Kustannustehokkuuden parantumisen sekä korkeamman käyttöasteen ansiosta jatkuvien toimintojen liikevoitto nousi 12,0 %:iin (8,6) liikevaihdosta.

Riskiprojektien hallinta vaikutti myönteisesti Banking & Insurance ja Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueiden kannattavuuteen. Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen liiketoiminta Pohjoismaiden ja Keski-Euroopan terveydenhuoltosektorilla kehittyi myönteisesti, mutta toiminnan kannattavuus on edelleen epätydyttävää.

Telecom & Media -liiketoiminta-alueen jatkuvien toimintojen liikevoitto laski 7,8 %:iin (9,2) liikevaihdosta, mikä johtui lähinnä pääsiäisen ajoittumisesta.

Ensimmäisen neljänneksen nettorahoituskustannukset olivat 2,9 (2,1) milj. euroa. Nettokorkokustannukset olivat 2,3 (1,5) milj. euroa ja kertaluonteiset valuuttakurssitappiot 1,4 (0,5) milj. euroa.

Ensimmäisen neljänneksen osakekohtainen tulos oli 0,23 (0,33) euroa.

Liikevoittoon (EBIT) sisältyy allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistoja 2,5 (2,5) milj. euroa. Osakeperusteiset maksut 1,3 (0,5) milj. euroa sisältyvät työsuhde-etuuksien kustannuksiin.

Liukuva 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) oli 7,2 % ja oman pääoman tuotto (ROE) -7,7 %.

Rahoitus ja investoinnit

Ensimmäisen neljänneksen nettorahavirta oli 64,6 (38,8) milj. euroa. Liikevoiton vaikutus tähän oli 41,7 (49,1) milj. euroa ja käyttöpääoman vähenemisen 20,7 (kasvamisen -6,8) milj. euroa. Veroihin liittyvä kassavirta oli positiivinen veronpalautuksen johdosta.

Yritysostoista maksettiin 8,0 milj. euroa ensimmäisellä neljänneksellä.

Omavaraisuusaste oli 38,0 % (44,5). Gearing nousi 31,0 %:iin (12,9). Nettovelka oli yhteensä 139,7 (72,6) milj. euroa, johon sisältyy 219,8 milj. euroa korollista velkaa, 16,1 milj. euroa rahoitusleasingvelkaa, 11,1 milj. euroa rahoitusleasingsaattavia ja 85,0 milj. euroa rahavaroja.

Korollinen velka koostuu seitsemänvuotisesta 100 milj. euron joukkovelkakirjalainasta sekä seitsemänvuotisesta 50 milj. euron erillislainasta sekä lyhytaikaisen yritystodistusohjelman 69 milj. euron käytöstä. Yritystodistusohjelma on kokonaisuudessaan 250 milj. euroa. Vuosineljänneksen lopussa käyttämättömien luottolimiittien määrä oli yhteensä noin 431 milj. euroa.

Suoriteperusteiset investoinnit kaudella olivat 36,2 (27,3) milj. euroa. Käyttöomaisuusinvestoinnit mukaan lukien rahoitusleasingsopimukset olivat 30,1 (12,1) milj. euroa. Tytär- ja osakkuusyhtiöosakkeisiin investoitiin 6,1 (15,2) milj. euroa.

Henkilöstö

Kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 16 351 (15 182) maaliskuun lopussa. Yritysostot ja uudet ulkoistussopimukset eivät lisänneet henkilömäärää neljänneksen aikana.

Tammikuussa käynnistetyt henkilöstöneuvottelut on saatu päätökseen Suomessa. Neuvottelujen ja muiden henkilöstösopeutusten johdosta työtehtävien määrä laskee noin 190:llä. Neuvottelujen käynnistyessä TietoEnator arvioi, että irtisanomiset ja sisäiset siirrot vaikuttavat vuoden 2008 aikana noin 400 henkilöön Suomessa. Hyvän kasvun, henkilöstön luonnollisen vaihtuvuuden ja sisäisten siirtojen ansiosta tämä luku kuitenkin laski neuvotteluprosessin aikana. TietoEnatorin muissa toimintamaissa käynnistetyt neuvotteluprosessit jatkuvat.

Henkilöstövaihtuvuus yhtiössä on noussut. Liukuva 12 kuukauden vaihtuvuus oli 11,8 % (9,7) maaliskuun lopussa. Ensimmäisen neljänneksen keskimääräinen kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 16 391 (15 026).

Suomessa ja Ruotsissa tehtyjen palkkaratkaisujen arvioidaan nostavan palkkoja kyseisissä maissa noin 4–5 % vuonna 2008.

Maaliskuun lopussa globaaleissa tuotantokeskuksissa työskenteli yhteensä noin 3 530 (2 300) henkilöä eli 20 % (14) koko konsernin henkilömäärästä.

Varsinainen yhtiökokous

TietoEnatorin varsinainen yhtiökokous, joka pidettiin 27.3.2008, valitsi seuraavat henkilöt uudelleen hallitukseen: Mariana Burenstam Linder, Bruno Bonati, Bengt Halse, Kalevi Kontinen, Matti Lehti, Olli Riikkala ja Anders Ullberg. Uudeksi hallituksen jäseneksi valittiin Risto Perttunen.

Yhtiön hallitus valitsi puheenjohtajakseen Matti Lehden ja varapuheenjohtajakseen Anders Ullbergin. Hallitus nimitti myös palkitsemis- ja nimitysvaliokunnan, jonka jäsenet ovat Kalevi Kontinen (puheenjohtaja), Bruno Bonati, Mariana Burenstam Linder ja Bengt Halse, sekä tarkastus- ja riskivaliokunnan, jonka jäsenet ovat Anders Ullberg (puheenjohtaja), Risto Perttunen ja Olli Riikkala.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen hankkimaan yhtiön omia osakkeita yhtiön pääomarakenteen parantamiseksi. Valtuutuksen nojalla voidaan hankkia enintään 7 202 317 osaketta, mikä vastaa 10 %:a osakkeiden kokonaismäärästä.

Hallitus valtuutettiin myös päättämään osakeanneista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeeseen oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta yritys- ja liiketoimintakauppojen ja muiden yhteistoimintajärjestelyjen mahdollistamiseksi ja rahoittamiseksi. Valtuutuksen nojalla voidaan antaa enintään 14 404 634 uutta tai yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta, mikä vastaa 20 %:a yhtiön kaikkien osakkeiden yhteenlasketusta lukumäärästä.

Hallitus ei ole käyttänyt valtuutuksia.

Osinko

Varsinainen yhtiökokous päätti jakaa osinkoa 0,50 (1,20) euroa osaketta kohden. Koko osinko eli 35,8 milj. euroa maksettiin huhtikuun puolivälissä.

Johto

Hannu Syrjälä aloitti konsernin toimitusjohtajana 15.2.2008.

Helmikuussa konsernin entinen talousjohtaja Timo Salmela ja Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen johtajana toiminut Matti Viljo jättivät TietoEnatorin. Asiasta sovittiin yhteisymmärryksessä yhtiön kanssa. Monica Ek-Lindblom nimitettiin TietoEnator-konsernin väliaikaiseksi talousjohtajaksi ja Seppo Haapalainen Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen väliaikaiseksi johtajaksi 18.2.2008.

Liiketoimet lähipiirin kanssa

TietoEnatorin lähipiiriin kuuluvat sen hallitus, toimitusjohtaja, konsernin johtoryhmä ja konsernin osakkuusyhtykset.

Toimitusjohtajan ja konsernin johtoryhmän jäsenten bonuksia tarkistettiin vuoden 2008 alussa. Toimitusjohtajan bonus on enintään 100 % hänen vuotuisesta peruspalkastaan. Bonus perustuu konsernin liikevaihtoon ja liikevoittoon. Konsernin johtoryhmän jäsenten palkitseminen perustuu konsernin sekä heidän omien yksikköjensä taloudelliseen tulokseen. Lisäksi toimitusjohtaja sekä tietyt yhtiön avainhenkilöt ovat oikeutettu erilliseen korvaukseen, joka liittyy meneillään olevaan julkiseen ostotarjoukseen.

Helmikuussa TietoEnatorin hallitus päätti yhteensä 35 000 kappaleen 2006 B -optio-oikeuden ja noin 390 000 kappaleen 2006 C -optio-oikeuden suuntaamisesta TietoEnatorin avainhenkilöille suoritusarviointiin perustuen. Maaliskuussa hallitus päätti 363 450 kappaleen 2006C -optio-oikeuden allokoinnista. Konsernin toimitusjohtajalle allokoitiin yhteensä 115 000 optio-oikeutta ja konsernin johtoryhmän jäsenille yhteensä 135 000 optio-oikeutta.

Helmikuussa hallitus hyväksyi osakepohjaiseen kannustinjärjestelmään liittyvät taloudelliset tavoitteet ja allokointiperiaatteet vuodelle 2008. Toimitusjohtajalla on oikeus enintään 6 000 osakkeeseen ja konsernin johtoryhmän muilla jäsenillä yhteensä enintään 20 900 osakkeeseen, jos asetetut taloudelliset tavoitteet saavutetaan.

Osakkuusyhtiöiden kanssa ei ollut merkittäviä liiketoimia.

Osakkeet ja optiot

TietoEnatorin hallitus päätti 20.12.2007 mitätöidä 1 935 000 yhtiön omaa osaketta, jotka yhtiö oli ostanut vuonna 2007. Osakkeiden mitätöinti merkittiin kaupparekisteriin 9.1.2008. Maaliskuun lopussa yhtiön osakkeiden määrä oli 72 023 173 ja osakepääoma 75 841 523 euroa.

TietoEnator omistaa 361 650 omaa osaketta. Liikkeeseen laskettujen osakkeiden määrä pois lukien yhtiön omistamat omat osakkeet oli 71 661 523 maaliskuun lopussa.

Ensimmäisen neljänneksen aikana TietoEnator konvertoi yhteensä 153 450 TietoEnatorin hallussa ollutta 2006 A ja 2006 B -optio-oikeutta 2006 C -optio-oikeuksiksi.

Nordic Capitalin tarjous TietoEnatorin osakkeista

Cidron Services Oy on tehnyt tarjouksen kaikista TietoEnatorin liikkeeseen laskemista osakkeista ja optio-oikeuksista. Cidron Services on Nordic Capitalin Fund VI-rahaston välillisesti omistama yhtiö. Tarjoushinta on 15,00 euroa osakkeelta ja 0,01 euroa optio-oikeudelta käteisenä. Tarjousajan odotetaan päättyvän 28.4.2008.

TietoEnatorin hallitus julkistaa lausuntonsa tarjouksesta ja suosituksensa osakkeenomistajille viimeistään viisi arkipäivää ennen tarjousajan päättymistä arvopaperimarkkinain mukaisesti. Näin osakkeenomistajilla on aikaa tutustua lausuntoon ja yhtiön osavuositarkastukseen perusteellisesti ennen kuin he tekevät päätöksen omistuksestaan TietoEnatorissa. Hallituksen alustava kanta on, että tarjous ei vastaa TietoEnatorin todellista arvoa, uudistettua strategiaa ja kannattavuuden kehittämisohjelmia.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

TietoEnator on ostanut Primasoft Oy:n osakkeet Sampo Oyj:ltä ja Sampo Pankilta/Danske Bankilta. TietoEnator omistaa nyt Primasoftin koko osakepääoman. Aiemmin omistusosuudet olivat seuraavat:

TietoEnator 60 %, Sampo Oyj 20 % ja Sampo Pankki/Danske Bank 20 %. Vuonna 2007 Primasoft Oy:n liikevaihto oli noin 62 miljoonaa euroa.

Riskit ja epävarmuustekijät

Mahdollinen taloudellinen laskusuhdanne sekä resurssien saatavuus ja kustannukset ovat TietoEnatorin merkittävimpiä lyhyen aikavälin riskejä. Markkinoiden muuttuminen yhä enemmän peruspalveluiksi ja matalan kustannustason maista tuleva kilpailu johtavat siihen, että hintataso ei juurikaan nouse. Palkkatason nousu yhdistyneenä muuttumattomaan hintatasoon aiheuttaa painetta katteisiin. TietoEnatorin lyhyen aikavälin riskejä ovat lisäksi asiakkaiden vaatimukset tiukemmista sopimusehdoista sekä kyky hallita vaativia toimituksia.

Riskienhallintaa on kuvattu laajemmin yhtiön vuoden 2007 vuosikatsauksessa.

Vuoden 2008 näkymät

TietoEnator odottaa tietotekniikkamarkkinoiden pysyvän aktiivisina. Kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden epävakaus on aiheuttanut epävarmuutta vuoden 2008 kehityksen osalta. Hintapaineita esiintyy edelleen, mutta hintojen odotetaan pysyvän keskimäärin vuoden 2007 tasolla tai nousevan hieman. Yhtiö uskoo työvoimamarkkinoiden pysyvän aktiivisina myös vuonna 2008.

Suurin osa TietoEnatorin kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä tehdään vuoden 2008 aikana. Näihin toimenpiteisiin liittyvät kulut ovat rasittaneet ja rasittavat TietoEnatorin kannattavuutta edelleen loppuvuonna 2008. Kannattavuuden kehittämisohjelman myönteiset vaikutukset alkavat näkyä vuoden 2008 toisella puoliskolla.

TietoEnator arvioi vuoden 2008 liikevaihdon kasvun olevan samalla tasolla kuin yhtiön markkinoiden kasvu. Arvio ei sisällä liiketoimintojen myyntejä tai lakkauttamisia.

TietoEnator jatkaa työtään yhtiön kehityksen kääntämiseksi vuoden 2009 loppuun mennessä. Uusi strategia, kannattavuuden kehittämisohjelma sekä siihen liittyvät toteutetut toimenpiteet vaikuttavat myönteisesti yhtiön kannattavuuteen jatkossa.

Vuoden 2008 kalenteri

Tammi-kesäkuun 2008 osavuositarkastus 18.7.
Tammi-syyskuun 2008 osavuositarkastus 28.10.

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymän kansainvälisen tilinpäätösstandardin, IAS 34, Osavuositarkastukset, mukaisesti. Tilinpäätösperiaatteet ovat vuoden 2007 tilinpäätöksen mukaiset, ja ne esitetään tilinpäätöksessä.

Katsauksen lukuja ei ole tilintarkastettu.

Tunnusluvut	2008	2007	2007
	1-3	1-3	1-12
Voitto/osake, euroa			
- laimentamaton osakekohtainen tulos	0,23	0,33	-0,44
- laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos	0,23	0,33	-0,44
Voitto/osake, euroa 1)	0,36	0,30	0,77
Oma pääoma/osake, euroa	6,29	7,70	6,67
Oman pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk	-7,7	17,5	-5,7
Sijoitetun pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk	7,2	21,8	7,8
Omavaraisuusaste, %	38,0	44,5	40,2
Korollinen nettovelka, milj. euroa	139,7	72,6	164,5
Gearing, %	31,0	12,9	34,4
Investoinnit, milj. euroa	36,2	27,3	87,7

1) Ilman kannattavuuden kehittämissohjelmaan liittyviä kuluja, liikearvojen arvonalentumisia, myyntivoittoja ja -tappioita.

Tuloslaskelma, milj. euroa	2008	2007	muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Liikevaihto	468,3	442,2	6	1 772,4
Liiketoiminnan muut tuotot	4,5	4,6	-2	13,3
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	277,0	253,3	9	1 021,3
Poistot	16,3	16,0	2	77,0
Liikearvon arvonalentuminen	-	-		40,0
Liiketoiminnan muut kulut	154,9	143,0	8	646,2
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	0,0	0,0		0,1
Liikevoitto (EBIT)	24,6¹⁾	34,5	-29	1,3
Netto korkokulut	-2,3	-1,5	53	-7,1
Netto kurssitappiot/-voitot	-1,4	-0,5	180	-0,7
Muut rahoitustuotot ja -kulut	0,8	-0,1	-900	-2,1
Tulos ennen veroja	21,7	32,4	-33	-8,6
Tuloverot	-5,4	-8,3	-35	-22,6
Tilikauden voitto	16,3	24,1	-32	-31,2
Tilikauden voitto jakautuu				
Emoyhtiön omistajille	16,2	24,0	-33	-32,3
Vähemmistölle	0,1	0,1	0	1,1
	16,3	24,1	-32	-31,2

1) Sisältää 13,1 milj. euroa kannattavuuden kehittämissuunnitelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä.

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos, EUR

Laimentamaton	0,23	0,33	-30	-0,44
Laimennusvaikutuksella oikaistu	0,23	0,33	-30	-0,44

Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut sisältävät autoetujen vuokratulosten sekä vapaaehtoiset sosiaalikulut kuten henkilöstöruokala, terveydenhoito ja harrastuskerhot.

Tulospalkkio oli 6,5 milj. euroa (4,5 edellisenä vuonna) ja optio-ohjelmiin liittyvät kulut (osakeperusteiset maksut) olivat 1,3 milj. euroa (0,5).

Osakkeiden lukumäärä	2008 1-3	2007 1-3	2007 1-12
Ulkona olevat osakkeet kauden lopussa			
Laimentamaton	71 661 523	73 596 462	71 661 523
Laimennettu	71 661 523	73 654 512	71 661 523
Ulkona olevat osakkeet keskimäärin			
Laimentamaton	71 661 523	73 596 462	72 941 089
Laimennettu	71 661 523	73 654 512	72 941 089
Yrityksen hallussa olevat omat osakkeet kauden lopussa	361 650	500 000	2 296 650
Yrityksen hallussa olevat omat osakkeet keskimäärin	531 760	965 333	1 203 733

Tase, milj. euroa	2008 31.3.	2007 31.3.	muutos %	2007 31.12.
Liikearvot	415,9	451,8	-8	415,7
Muut aineettomat hyödykkeet	62,5	82,2	-24	66,4
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	92,2	86,8	6	76,8
Laskennalliset verosaamiset	64,2	71,9	-11	66,4
Osuudet osakkuusyrietyksissä	1,7	2,2	-23	1,6
Muut pitkäaikaiset varat	1,5	1,4	7	1,5
<i>Pitkäaikaiset varat yhteensä</i>	638,0	696,3	-8	628,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	558,8	536,3	4	560,2
Verosaamiset	9,7	23,3	-58	9,9
Korolliset	11,2	9,8	14	11,3
Rahavarat	85,0	89,6	-5	72,9
<i>Lyhytaikaiset varat yhteensä</i>	664,7	659,0	1	654,3
Varat yhteensä	1 302,7	1 355,3	-4	1 282,7
Osakepääoma, ylikurssirahasto ja muut rahastot	115,6	142,6	-19	115,4
Kertyneet voittovarot	332,5	417,5	-20	358,2
<i>Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma</i>	448,1	560,1	-20	473,6
Vähemmistöosuus	3,0	3,9	-23	4,0
<i>Oma pääoma yhteensä</i>	451,1	564,0	-20	477,6
Rahoitusleasingsopimukset	16,1	10,5	53	1,4
Muut korolliset velat	150,1	150,6	0	150,5
Laskennalliset verovelat	22,2	20,1	10	23,4
Eläkevelvoitteet	21,9	43,5	-50	22,0
Varaukset	38,7	2,1	1 743	35,9
Muut pitkäaikaiset velat	1,8	3,1	-42	1,7
<i>Pitkäaikaiset velat yhteensä</i>	250,8	229,9	9	234,9
Ostovelat ja muut velat	514,4	528,4	-3	461,7
Verovelat	16,7	22,0	-24	11,6
Korolliset velat	69,7	11,0	534	96,9
<i>Lyhytaikaiset velat yhteensä</i>	600,8	561,4	7	570,2
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 302,7	1 355,3	-4	1 282,7

Ostovelat ja muut velat maaliskuun lopussa sisältävät 35,8 miljoonaa euroa (88,3) maksamattomia osinkoja.

Nettokäyttöpääoma taseessa, milj. euroa	2008	2007	muutos	2007
	31.3.	31.3.	%	31.12.
Myyntisaamiset	353,4	324,1	9	391,2
Muut käyttöpääomasaamiset	204,1	212,2	-4	168,4
Käyttöpääomasaamiset vaihtuvissa vastaavissa	557,5	536,3	4	559,6
Liiketoiminnan siirtovelat	230,0	230,9	0	225,4
Muut käyttöpääomavelat	244,6	200,4	22	228,6
Eläkevelvoitteet ja varaukset	60,6	45,7	33	57,9
Käyttöpääomavelat lyhytaik. vieraassa pääomassa	535,2	477,0	12	511,9
Nettokäyttöpääoma taseessa	22,3	59,3	-62	47,7

Nettokäyttöpääoman muutos taseessa eroaa kassavirtalaskelman muutoksesta, mikä johtuu yritys- ja liiketoimintaostoista ja -myynneistä.

Kassavirtalaskelma, milj. euroa	2008	2007	2007
	1-3	1-3	1-12
Liiketoiminnan rahavirta			
Tilikauden voitto	16,3	24,1	-31,2
Oikaisut			
Poistot ja arvonalentumiset	16,3	16,0	117,0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0,0	0,0	-0,1
Osakeperusteiset maksut	0,8	0,5	2,3
Käyttöomaisuuden ja osakkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0,0	-1,7	0,0
Muut oikaisut	0,0	-0,2	1,3
Rahoituskulut, netto	2,9	2,1	9,9
Tuloverot	5,4	8,3	22,6
Nettokäyttöpääoman muutos	20,7	-6,8	8,4
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	62,4	42,3	130,2
Maksetut liiketoiminnan rahoituserät, netto	0,8	-1,7	-4,6
Maksetut välittömät verot	1,4	-1,8	-9,9
Liiketoiminnan rahavirta	64,6	38,8	115,7
Investointien rahavirta			
Konserniyritysten ja liiketoimintojen hankinnasta johtuva nettorahavirta	-8,0	-9,3	-28,3
Muut käyttöomaisuusinvestoinnit	-14,5	-12,1	-48,6
Liiketoimintojen ja osakkuusyhtiöiden myynnit	-	1,9	4,6
Muut investoinnit ja myynnit	0,1	0,4	8,0
Investointien rahavirta	-22,4	-19,1	-64,3
Rahoituksen rahavirta			
Maksetut osingot ja lahjoitukset	-	-0,2	-88,5
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-32,1
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-0,9	-2,2	-12,1
Korollisten velkojen muutos	-27,5	-69,2	17,1
Lainasaamisten muutos	0,0	-0,2	-1,2
Muun rahoituksen rahavirta	-1,4	3,2	0,5
Rahoituksen rahavirta	-29,8	-68,7	-116,3
Rahavarojen muutos	12,4	-49,0	-64,9
Rahavarat kauden alussa	-72,9	-138,9	-138,9
Kurssierojen vaikutukset rahavaroihin	0,3	0,3	1,1
Rahavarat kauden lopussa	85,0	89,6	72,9
	12,4	-49,0	-64,9

Oman pääoman muutokset

	Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma					Vähemmistöosuus	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Ylikurssi-rahasto ja muut rahastot	Omat osakkeet	Muuntoerot	Kertyneet voitto-varat		
Milj. euroa							
Oma pääoma 31.12.2006	75,8	68,8	-52,3	-6,6	536,7	4,0	626,4
Muuntoerot		-2,0		-4,7	8,3		1,6
Vähemmistöosuus						-0,2	-0,2
Omien osakkeiden mitätöinti	0,0	0,0	39,9		-39,9		0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					0,4		0,4
Osingonjako					-88,3		-88,3
Tilikauden voitto					24,0	0,1	24,1
Oma pääoma 31.3.2007	75,8	66,8	-12,4	-11,3	441,2	3,9	564,0
Oma pääoma 31.12.2007	75,8	39,6	-41,1	-12,5	411,8	4,0	477,6
Muuntoerot		0,2		-8,2	1,1		-6,9
Vähemmistöosuus							0,0
Omien osakkeiden mitätöinti			32,1		-32,1		0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					1,0		1,0
Osingonjako					-35,8		-35,8
Tilikauden voitto					16,2		16,2
Oma pääoma 31.3.2008	75,8	39,8	-9,0	-20,7	362,2	4,0	452,1

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Banking & Insurance	76	78	-3	293
Telecom & Media	173	161	8	664
Government, Manufacturing & Retail	50	50	1	184
Healthcare & Welfare	36	35	5	141
Forest & Energy	44	45	-1	177
Processing & Network	114	98	17	409
Konsernin sisäiset eliminoinnit sis. muut	-26	-24	9	-96
Konserni yhteensä	468	442	6	1 772

Liikevaihto maittain, milj. euroa (toissijainen segmentti)

	2008	Muutos	Osuus	2007	Osuus	2007	Muutos
	1-3	%	%	1-3	%	1-12	%
Suomi	218	10	46	197	45	802	7
Ruotsi	131	8	28	121	27	495	9
Saksa	35	-9	8	39	9	152	23
Norja	23	31	5	17	4	88	8
Iso-Britannia	13	-12	3	14	3	55	15
Tanska	9	-54	2	19	4	26	-49
Italia	8	65	2	5	1	31	84
Alankomaat	7	17	1	6	1	23	-7
Ranska	6	8	1	6	1	24	32
Muut	19	5	4	18	4	78	1
Konserni yhteensä	468	6	100	442	100	1 772	8

Liikevaihto toimialoittain, milj. Euroa

	2008	Muutos	Osuus	2007	Osuus	2007	Muutos
	1-3	%	%	1-3	%	1-12	%
Finanssi	104	1	22	103	23	390	4
Julkinen sektori	71	9	15	65	15	273	-7
Tietoliikenne ja media	167	8	36	155	35	650	26
Metsäteollisuus	22	5	5	21	5	84	-4
Energia	28	23	6	23	5	100	27
Valmistava teollisuus	25	7	5	24	5	99	11
Kauppa ja logistiikka	29	39	6	21	5	89	1
Muut	21	-29	5	30	7	87	-29
Konserni yhteensä	468	6	100	442	100	1 772	8

Liikevoitto (EBIT), milj. euroa

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Banking & Insurance	5,9	5,6	5,7	-53,3
Telecom & Media	6,6	14,8	-55,1	53,2
Government, Manufacturing & Retail	2,8	5,0	-43,1	-6,1
Healthcare & Welfare	0,5	1,2	-57,4	-5,2
Forest & Energy	4,2	3,6	18,4	8,5
Processing & Network	11,8	8,4	40,3	32,8
Liiketoiminta-alueet	31,9	38,5	-17,2	29,9
Group Operation sis. muut	-7,3	-3,9	84,7	-31,5
Kertaluonteiset myyntivoitot	0,0	0,0		2,9
Liikevoitto (EBIT)	24,6	34,5	-28,8	1,3

Liikevoitto (EBIT), milj. euroa ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia ja kannattavuuden kehittämisselmaan liittyviä kuluja

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Banking & Insurance	7,0	5,6	25,4	1,7
Telecom & Media	13,6	14,8	-8,5	58,9
Government, Manufacturing & Retail	4,7	5,0	-6,6	11,2
Healthcare & Welfare	0,9	-0,6	259,8	3,2
Forest & Energy	3,8	3,6	6,6	13,2
Processing & Network	13,7	8,4	63,5	38,8
Liiketoiminta-alueet	43,7	36,8	18,5	126,9
Group operation sis. muut	-6,0	-3,9	52,4	- 19,3

Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia ja kannattavuuden kehittämisselmaan liittyviä kuluja

	37,6	32,8	14,7	107,6
--	------	------	------	-------

Liikevoitto (EBIT), %

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3		1-12
Banking & Insurance	7,8	7,1	0,7	-18,2
Telecom & Media	3,8	9,2	-5,4	8,0
Government, Manufacturing & Retail	5,6	10,0	-4,4	-3,3
Healthcare & Welfare	1,4	3,3	-2,0	-3,7
Forest & Energy	9,5	8,0	1,5	4,8
Processing & Network	10,3	8,6	1,7	8,0
Liiketoiminta-alueet	6,8	8,7	-1,9	1,7
Liikevoitto (EBIT)	5,3	7,8	-2,6	0,1

Liikevoitto (EBIT),%

ilman myyntivoittoja ja -tappioita,
arvon alentumisia ja kannattavuuden
kehittämisselmaan liittyviä kuluja

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3		1-12
Banking & Insurance	9,2	7,1	2,1	0,6
Telecom & Media	7,8	9,2	-1,4	8,9
Government, Manufacturing & Retail	9,3	10,0	-0,7	6,1
Healthcare & Welfare	2,5	-1,6	4,1	2,3
Forest & Energy	8,6	8,0	0,6	7,4
Processing & Network	12,0	8,6	3,4	9,5
Liiketoiminta-alueet	9,3	8,3	1,0	7,2

Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja
-tappioita, arvon alentumisia ja
kannattavuuden kehittämisselmaan
liittyviä kuluja

	8,0	7,4	0,6	6,1
--	-----	-----	-----	-----

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain (ensisijainen segmentti)

	Kauden lopussa				Keskimäärin		
	2008	Muutos	Osuus	2007	2007	2008	2007
	1-3	%	%	1-3	1-12	1-3	1-3
Banking & Insurance	2 118	- 6	13	2 244	2 180	2 145	2 233
Telecom & Media	5 952	11	36	5 351	5 990	5 994	5 268
Government, Manufacturing & Retail	1 528	- 3	9	1 581	1 542	1 538	1 575
Healthcare & Welfare	1 105	4	7	1 067	1 114	1 106	1 069
Forest & Energy	1 271	0	8	1 274	1 274	1 276	1 275
Processing & Network	2 125	3	13	2 059	2 124	2 122	2 032
Software Centres	1 679	60	10	1 047	1 548	1 641	1 011
Muut Group Operations	574	3	4	558	553	567	562
Konserni yhteensä	16 351	8	100	15 182	16 324	16 391	15 026

Tammikuun 2008 alussa siirrettiin 12 henkilöä Government, Manufacturing & Retail-liiketoiminta-alueelta Forest & Energy-liiketoiminta-alueelle. Vuoden 2007 luvut on muutettu vertailukelpoiksi. Muutoksella on vähäinen vaikutus liiketoiminta-alueiden liikevaihtoon ja liikevoittoon.

Henkilöstö maittain (toissijainen segmentti)

	Kauden lopussa				Keskimäärin		
	2008	Muutos	Osuus	2007	2007	2008	2007
	1-3	%	%	1-3	1-12	1-3	1-3
Suomi	6 226	1	38	6 185	6 357	6 290	6 183
Ruotsi	3 347	0	20	3 347	3 381	3 366	3 332
Saksa	1 304	- 5	8	1 370	1 325	1 307	1 360
Tsekki	1 265	48	8	853	1 186	1 250	823
Norja	686	- 7	4	741	720	697	751
Intia	632	138	4	265	594	616	263
Latvia	570	4	3	549	551	567	546
Puola	447	57	3	284	393	431	245
Iso-Britannia	337	7	2	315	327	333	312
Tanska	324	3	2	314	344	334	280
Italia	240	7	1	224	233	241	204
Kiina	154	105	1	75	124	144	72
Alankomaat	137	41	1	97	137	135	94
Liettua	137	47	1	93	125	135	89
Ranska	130	8	1	120	129	130	117
Viro	113	10	1	103	119	118	107
Muut	303	23	2	247	280	297	248
Konserni yhteensä	16 351	8	100	15 182	16 324	16 391	15 026

TietoEnatorin liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten henkilöstöluvut on ilmoitettu omistusosuuksien mukaan. Konsernin henkilömäärä sisältäen liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten koko henkilöstön oli 16 690 (15 580) kauden lopussa.

Varat liiketoiminta-alueittain, milj.euroa (ensisijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2007
	31.3.	31.3.	%	31.12.
Banking & Insurance	212,3	267,2	-21	215,8
Telecom & Media	471,0	427,5	10	474,9
Government, Manufacturing & Retail	53,4	65,2	-18	51,2
Healthcare & Welfare	89,7	88,6	1	96,0
Forest & Energy	114,2	118,9	-4	116,8
Processing & Network	192,1	178,8	7	178,1
Konsernin sisäiset eliminoinnit	-23,0	-24,6	-6	-21,9
Liiketoiminta-alueet	1 109,6	1 121,6	-1	1 110,9
Group Operation	193,1	233,7	-17	171,8
Varat yhteensä	1 302,7	1 355,3	-4	1 282,7

Velat liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2007
	31.3.	31.3.	%	31.12.
Banking & Insurance	134,4	103,4	30	127,6
Telecom & Media	181,4	173,8	4	187,5
Government, Manufacturing & Retail	41,7	42,3	-1	49,4
Healthcare & Welfare	40,8	34,5	18	44,3
Forest & Energy	74,2	65,3	14	72,1
Processing & Network	89,1	68,8	29	64,4
Konsernin sisäiset eliminoinnit	-22,3	-18,0	24	-17,3
Liiketoiminta-alueet	539,4	470,1	15	528,1
Group Operation	312,2	321,2	-3	277,0
Velat yhteensä	851,6	791,3	8	805,1

Varat jaoteltuina maantieteellisiin segmentteihin, milj. euroa (toissijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2007
	31.3.	31.3.	%	31.12.
Suomi	365,4	320,4	14	348,4
Ruotsi	318,9	337,2	-5	333,8
Norja	92,0	100,7	-9	94,7
Saksa	160,0	178,3	-10	160,9
Iso-Britannia	43,7	90,5	-52	45,7
Muut	129,6	94,6	37	127,5
	1	1		
Segmentit yhteensä	109,6	121,6	-1	1 110,9

Poistot, milj. euroa

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Processing & Network	9,9	8,9	12	40,0
<i>josta</i> <i>Suomi</i>	8,2	7,4	10	34,1
<i>Ruotsi</i>	1,5	1,2	27	4,9
<i>muut maittain</i>	0,2	0,2	-6	0,9
Muut	3,9	4,7	-17	27,2
Konserni yhteensä	13,8	13,6	2	67,2

Yritys- ja liiketoimintahankinnoista tulevien allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistot, milj. euroa

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Telecom & Media	1,5	1,2	20	5,3
Muut	1,0	1,2	-19	4,5
Konserni yhteensä	2,5	2,5	0	9,8

Arvonalentumiset, milj. e

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Banking & Insurance	0,0	0,0	-	40,0
Konserni yhteensä	0,0	0,0	-	40,0

Käyttöomaisuusinvestoinnit, milj. euroa (liiketoiminta-alueittain)

	2008	2007	Muutos	2007
	1-3	1-3	%	1-12
Processing & Network	24,9	7,4	236	36,1
<i>josta</i> <i>Suomi</i>	22,4	5,6	300	29,7
<i>Ruotsi</i>	2,5	1,7	47	6,4
<i>muut maittain</i>	0,0	0,0	-	0,0
Muut	5,2	4,7	11	16,8
Konserni yhteensä	30,1	12,1	149	52,9

Vakuudet ja vastuusitoumukset			
milj. euroa	31.03.2008	31.12.2007	muutos %
Omasta velasta			
Pantit	-	-	
Osakkuusyriytysten puolesta			
Takaukset	1,8	1,8	0
Muut omat vastuut			
Yhden vuoden kuluessa maksettavat vuokravastuut	58,8	56,0	5
1-5 vuoden kuluttua maksettavat vuokravastuut	126,7	129,4	-2
5 vuoden jälkeen maksettavat vuokravastuut	24,1	25,6	-6
Yhden vuoden kuluessa maksettavat käyttöleasingvastuut	24,6	9,3	165
1-5 vuoden kuluttua maksettavat käyttöleasingvastuut	15,5	15,0	4
5 vuoden jälkeen maksettavat käyttöleasingvastuut	0,0	0,0	
Muut vastuusitoumukset 1)	18,4	53,7	-66

Leasingvastuut ovat pääsääntöisesti kolmivuotisia, joihin ei liity lunastusehtoja.

1) Vuoden 2007 luku sisältää vastuun ostaa pääsääntöisesti atk-laitteistoja ja ohjelmistoja. Vuonna 2008 vastuu esitetään taseen rahoitusleasingsopimuksissa ja käyttöleasingvastuissa.

Johdannaissopimusten nimellisarvot

milj. euroa	31.03.2008	31.12.2007
Valuuttasopimukset	195,6	249,1
Koronvaihtosopimukset	100,0	100,0

Sisältää bruttomääräiset nimellisarvot kaikista sopimuksista, jotka eivät ole vielä erääntyneet tai joita ei ole suljettu. Avoinna oleva nimellisarvo ei välttämättä mittaa tai osoita markkinariskiä, sillä joidenkin sopimusten riski voi olla tasapainotettu toisilla sopimuksilla.

Johdannaisten käyvät arvot

Johdannaissopimusten nettomääräiset käyvät arvot olivat:

milj. euroa	31.03.2008	31.12.2007
Valuuttasopimukset	-1,8	2,8
Koronvaihtosopimukset	-1,0	-2,0

Johdannaissopimukset on tehty vain suojaus-tarkoituksessa.

Meneilläänolevat oikeudelliset kiistat

TietoEnatorilla on Suomen veroviranomaisten kanssa 3,2 miljoonan euron kiista, joka koskee arvonlisäveroa. Joitakin muita vanhoja oikeudellisia kiistoja on meneillään. Koska ne ovat vähäisiä ja epäolennaisia, niistä ei ole tehty varauksia.

Ehdolliset varat

Suomen veroviranomaiset ovat vahvistaneet 41,0 miljoonan euron tappion, joka aiheutuu huhtikuussa 2004 toteutetusta konsernin sisäisestä kaupasta syntyneestä emoyhtiön tappiosta. Vastaavaa 10,7 miljoonan euron laskennallista verosaamista ei ole tuloutettu, koska veroviranomaisen päätöksestä on valitettu.

Suurimmat osakkeenomistajat 31.3.2008

	Osakkeet	%
1 OP rahastot	2 990 315	4.2%
2 Didner & Gerge Aktiefond	2 335 000	3.2%
3 Swedbank Robur rahastot	1 854 956	2.6%
4 Svenska Litteratursällskapet i Finland	1 404 000	1.9%
5 Valtion eläkerahasto	1 300 000	1.8%
6 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma	1 042 180	1.4%
7 Skandinaviska Enskilda Banken AB	1 042 022	1.4%
8 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	1 005 751	1.4%
9 ABN Amro rahastot	832 098	1.2%
10 Danske rahastot	824 300	1.1%
Hallintarekisteröidyt	45 751 015	63.5%
Muut	11 641 536	16.2%
Yhteensä	72 023 173	100.0%

Perustuu Suomen ja Ruotsin arvopaperikeskusten omistajarekistereihin.

Maaliskuussa Goldman Sachs Group, Inc. ilmoitti, että sen omistusosuus TietoEnator Oyj:stä oli noussut 7 348 699 osakkeeseen, mikä vastaa 10,20 %:a yhtiön osakepääomasta ja äänivallasta.

TIETOENATOR OYJ**Lisätietoja:**

Hannu Syrjälä, toimitusjohtaja, puh. 09 862 63020, hannu.syrjala@tietoenator.com

Åke Plyhm, toimitusjohtajan varamies, puh. +46 10 481 3321, +46 705 65 86 31, ake.plyhm@tietoenator.com

Reeta Kaukiainen, viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja, puh. 09 8626 3276, puh. 050 5220924,

reeta.kaukiainen@tietoenator.com

Tiedotustilaisuus analytikoille ja toimittajille järjestetään Helsingissä klo 15.00 paikallista aikaa paikkana Radisson SAS Royal hotelli, Runeberginkatu 2, Helsinki, kokoushuone Tallinn.

Tilaisuus on englanninkielinen. Tuloksen esittelee englanniksi toimitusjohtaja Hannu Syrjälä.
Ilmoittautuminen sirpa.salo@tietoenator.com, puh. 09-862 62202.

Tilaisuutta voi seurata osoitteessa [www.tietoenator.com/conferences and materials](http://www.tietoenator.com/conferences_and_materials) ja tilaisuuden aikana on mahdollisuus esittää kysymyksiä. Video on katsottavissa myös tallenteena kokouksen jälkeen.

Puhelinneuvottelu on klo 17.00 Suomen aikaa. Puhelinneuvotteluun voi osallistua soittamalla noin kymmenen minuuttia ennen neuvottelun alkua numeroon **+44 20 3023 4402**, tunnusta ei tarvita. Neuvottelua voi seurata myös osoitteessa [www.tietoenator.com/conferences and materials](http://www.tietoenator.com/conferences_and_materials). Tallenne neuvottelusta on TietoEnatorin sivuilla myöhemmin samana päivänä. Nauhoituksen voi myös kuunnella **23.4.2008** asti puhelinnumerosta **+44 20 8196 1998**, koodi **141833#**.

Konsernin tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tiedotteet löytyvät osoitteesta www.tietoenator.com.

Konsernin tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tiedotteet löytyvät TietoEnatorin Internet-palvelusta www.tietoenator.com.

TietoEnator on yksi tehokkaan tietoyhteiskunnan pääarkkitehteistä ja yksi Euroopan suurimmista tietotekniikan palveluyrityksistä. TietoEnator konsultoi, kehittää ja hoitaa asiakkaidensa liiketoiminnan ydinjärjestelmiä verkottuvassa maailmassa. Palvelut perustuvat syvään asiakastoimialojen ja viimeisimmän tietotekniikan osaamiseen. Yhtiöllä on noin 16 000 asiantuntijaa ja toimipaikat lähes 30 maassa.
www.tietoenator.com

JAKELU

Helsingin Pörssi
Tukholman Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet

TietoEnator Oyj
Y-tunnus 0101138-5

Kutojantie 10 PL 33
02631 ESPOO
puh. 09 862 6000
faksi 09 862 63091
kotipaikka: Espoo

Kronborgsgränd 1
SE-164 87 KISTA, SWEDEN
Puh. +46 8 632 1400
Faksi +46 8 632 1420

e-mail: info@tietoenator.com
www.tietoenator.com